ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по рассмотрению проектов Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

Дата проведения заседания: “30” ноября 2021 г.
Адрес проведения заседания: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт.Яблоновский, ул. Гагарина 41/1 (здание Администрации МО «Яблоновское городское поселение»)

Время начала собрания: 16 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 17 час. 30мин.

Присутствовали - члены совета:

Чесебий А.А. – директор МБУК «Яблоновская централизованная клубная система»

Чениб А.З. – генеральный директор ООО УК «Комунхоз»

Ачмиз Ю.Ш. – генеральный директор ООО «Интер-строй»

Терчукова Н.А. – генеральный директор ООО «Ресурссервис»

Барчо С.Х. – член регионального штаба общероссийской общественной организации «Общероссийский народный фронт»

Петрунь Н.И. – председатель Совета ветеранов войны и труда

Сохт Ф.Р. – председатель Тахтамукайской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

Небавский А.А. – почетный житель пгт. Яблоновский

Пушкарева В.Т. – председатель квартального комитета

Баширова А.Г. – председатель квартального комитета

Кравчук Н.П. – председатель квартального комитета

Присутствовали - должностные лица уполномоченные на осуществление муниципального контроля от имени администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»:

Халаштэ М.А. – руководитель отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Администрации МО «Яблоновское городское поселение»

Воронцов В.В. – главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Администрации МО «Яблоновское городское поселение».

В соответствии с п.13 приложения №1 к постановлению Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 01 ноября 2021г. № 1031 «О создании общественного совета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по вопросу обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям». Решения Совета принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство лиц, входящих в состав Совета и присутствующих на заседании Совета.
Присутствуют: 11 человек из 11 человек, что составляет 100%

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ. ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.
Повестка заседания:
1. Об избрании председателя Общественного совета, заместителя председателя и секретаря.

2. Обсуждение проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Обсуждение проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
4. Обсуждение проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ

1. По первому вопросу выступил Халаштэ М.А. – руководитель отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Администрации МО «Яблоновское городское поселение», который кратко изложил текст Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», и предложил избрать из членов Общественного совета председателя, заместителя председателя и секретаря.
ПОСЛЕ ДЕТАЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Избрать председателем Общественного совета – Чесебия А.А., заместителем председателя – Ачмиза Ю.Ш., секретарем – Терчукову Н.А.

ЗА – 11                                  ПРОТИВ – 0                                ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

2. По второму вопросу выступил Воронцов В.В. – главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Администрации МО «Яблоновское городское поселение», который довел до присутствующих информацию о проекте «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. По третьему вопросу выступил Воронцов В.В. – главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Администрации МО «Яблоновское городское поселение», который довел до присутствующих информацию о проекте «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
4. По четвертому вопросу выступил Воронцов В.В. – главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Администрации МО «Яблоновское городское поселение», который довел до присутствующих информацию о проекте «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
ПОСЛЕ ДЕТАЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: информацию о Программных мероприятиях принять к сведению. Проекты Программ принять в представленном виде без дополнительных изменений. Направить проекты Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального контроля на утверждение главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение». Рекомендовать разместить информацию о прошедших общественное обсуждение проектах Программ и о нововведениях принимаемых в организации муниципального контроля - в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации МО «Яблоновское городское поселение».

ЗА – 11                                  ПРОТИВ – 0                                ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Председатель Общественного совета
_______________             Чесебий А.А.
Заместитель председателя совета              _______________
        Ачмиз Ю.Ш.

Секретарь Общественного совета
_______________             Терчукова Н.А.
Члены Общественного совета:

генеральный директор
ООО УК «Комунхоз»                                  __________________        Чениб А.З.
член регионального штаба общероссийской
общественной организации
«Общероссийский народный фронт»        __________________        Барчо С.Х.
председатель Совета ветеранов
войны и труда                                               __________________        Петрунь Н.И.
председатель Тахтамукайской районной  организации
общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»     ___________________       Сохт Ф.Р.
почетный житель пгт. Яблоновский        ___________________        Небавский А.А.
председатель квартального комитета        ___________________       Пушкарева В.Т.
председатель квартального комитета        ___________________       Баширова А.Г.
председатель квартального комитета        ___________________       Кравчук Н.П.